
学校沿革 

昭和 55 年 ４月 京都市立境谷小学校東分校として開校 

56 年 ４月 京都市立福西小学校として独立開校 

平成 元年～2年  体育科研究 西京支部自主発表 

2 年 

 全市図書館教育研究会 

 全日本学校体育連合会表彰 

11 月 創立 10 周年記念式典 

4 年～5年  生活科研究（京都市教育委員会指定） 

9 年～10年  道徳研究 西京西支部自主発表 

10 年～11年 
 金銭教育研究（京都府貯蓄広報委員会委嘱，京都市教

育委員会指定） 

12 年 11 月 創立 20 周年記念式典 

13 年～15年  算数科研究 西京西支部自主研究発表 

16 年～18年  みやこ学校創生事業研究発表 

19 年 

20 年 

21 年 

 

11 月 

みやこパイロットスクール研究発表 

キャリア教育文部科学省表彰  

外国語活動実践研究事業文部科学省指定 

24 年          読書活動実践文部科学大臣表彰 

25 年  算数科・理科研究 西京西支部自主研究発表 


